
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES 
                  

     

PREGÃO PRESENCIAL 
     

                 

    

Avenida Rio Grande do Sul, 50 - Centro - Faxinal dos Guedes 
      

                      

     

Nr.:   3/2025 
     

    

CEP: 89694-000 CNPJ: 83.009.910/0001-62 Telefone: (49) 3436-4300 
      

                      

       

E-mail: gabinete@faxinal.sc.gov.br  Site: http://faxinal.sc.gov.br 
                  

                                

              

   Processo Adm.: 8/2025 
      

                                

              

   Data do Processo: 06/02/2025 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
CÓDIGO TCE: 93B7BD15FC8B35A2C5B723F7586FA8A164E1F982 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

8/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

3/2025 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

        

20/02/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 
SUPORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, GESTÃO E OTIMIZAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA DE TI, COM FOCO 
EM GARANTIR A CONTINUIDADE DAS OPERAÇÕES, A SEGURANÇA DOS 
SISTEMAS E A PERFORMANCE DOS EQUIPAMENTOS, POR MEIO DE 
DIAGNÓSTICO, REPARO, CONFIGURAÇÃO, INSTALAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA CONTÍNUA, VIRTUALIZAÇÃO, SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO, INFRAESTRUTURA DE TI, GESTÃO DO BACKUP DO AMBIENTE 
VIRTUAL, AMBIENTE DE REDE VLAN, LAN E WLAN, SERVIDORES 
VIRTUALIZADOS, SISTEMAS OPERACIONAIS DE SERVIDORES WINDOWS E 
LINUX, NAS, ACTIVE DIRECTORY, WSUS, DNS, DHCP, FILE SERVER, FIREWALL, 
PROXY, GERENCIAMENTO DO ANTIVÍRUS CORPORATIVO BEM COMO O 
SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO RELATIVO À MICROINFORMÁTICA, SUPORTE 
AOS USUÁRIOS, PACOTE OFFICE, WINDOWS, E-MAIL E DE CFTV, INCLUINDO O 
DESLOCAMENTO DO TÉCNICO ATÉ O LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PARA ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE e 

    

              

                                

  

Participante: BUENO INFORMATICA LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA SUPORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
GESTÃO E OTIMIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E 
INFRAESTRUTURA DE TI, COM FOCO EM GARANTIR A CONTINUIDADE DAS 
OPERAÇÕES, A SEGURANÇA DOS SISTEMAS E A PERFORMANCE DOS 
EQUIPAMENTOS, POR MEIO DE DIAGNÓSTICO, REPARO, CONFIGURAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CONTÍNUA, PARA 
ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA SUPORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
GESTÃO E OTIMIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E 
INFRAESTRUTURA DE TI, COM FOCO EM GARANTIR A CONTINUIDADE DAS 
OPERAÇÕES, A SEGURANÇA DOS SISTEMAS E A PERFORMANCE DOS 
EQUIPAMENTOS, POR MEIO DE DIAGNÓSTICO, REPARO, CONFIGURAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CONTÍNUA, PARA 
ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. 

2.000,0 H 
 

135,00 270.000,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 270.000,00 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: tamiris10. Emissão: 20/02/2025, às 15:17:32. Protocolo: 7d8b6860-7159-424a-892d-3b60d49c7a70 
  



                 

         

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 270.000,00 
  

                 

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

         

 

MANUT. DO BLOCO GBF - FNAS 
 

14.001.08.244.0801.2071.4.4.90.00.00 R$ 36.850,00 
     

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 
 

04.001.12.365.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 

04.001.12.361.1201.2065.3.3.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 
 

04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 
 

07.001.08.243.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DAS ATI. DE APOIO AO AGRICULTOR 
 

06.001.20.606.2001.2052.3.1.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 

 

05.001.15.451.1501.2050.3.3.90.00.00 R$ 20.090,00 
    

     

 

MANUT. DO CONVÊNIO COM A SECRET. SEG. PÚBLICA 
 

05.001.06.181.0601.2046.3.3.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DO FUNREBOM 
 

05.001.06.182.0601.2048.3.3.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 
 

02.001.04.122.0401.2032.3.1.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS 
 

03.001.04.123.0402.2034.4.4.90.00.00 R$ 20.090,00 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 
 

13.001.10.301.1001.2061.3.3.90.00.00 R$ 36.850,00 
     

 

MANUT. PROGRAMA VIGILÂNCIA EM SAÚDE SANITÁRIA 
 

13.001.10.304.1001.2067.3.3.90.00.00 R$ 20.200,00 
 

    

                 

             

   

Faxinal dos Guedes,  
 

20/02/2025 
     

            

            

 

JADER ADRIEL DANIELLI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

                 

  

Sistema: Compras -  Usuário: tamiris10. Emissão: 20/02/2025, às 15:17:32. Protocolo: 7d8b6860-7159-424a-892d-3b60d49c7a70 
  

 


		2025-02-20T15:18:38-0300
	JADER ADRIEL DANIELLI:94506086953




